
В соответствии с Положением о проведении ежегодной олимпиады младших 

школьников, утвержденным приказом департамента образования мэрии города Ярославля 

от 23.12.2024 № 01-05/1240,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график проверки работ, объявления результатов, показа работ и 

подачи апелляций участников муниципального этапа ежегодной олимпиады младших 

школьников в 2024/2025 учебном году по общеобразовательным предметам (приложение). 

2. Руководителям общеобразовательных учреждений ознакомить обучающихся и 

их родителей (законных представителей) с графиком проверки работ, объявления 

результатов, показа работ и подачи апелляций участников муниципального этапа 

ежегодной олимпиады младших школьников в 2024/2025 учебном году по 

общеобразовательным предметам. 

3. Исполняющему обязанности директора муниципального образовательного 

учреждения дополнительного профессионального образования «Городской центр развития 

образования» (Краева Н.А.): 

3.1. подготовить методические материалы для членов жюри по организации 

проверки олимпиадных работ по общеобразовательным предметам; 

3.2. организовать работу по информированию руководителей 

общеобразовательных учреждений о результатах участников муниципального этапа 

ежегодной олимпиады младших школьников в 2024/2025 учебном году по каждому 

общеобразовательному предмету; 

3.3. обеспечить условия для проведения процедуры показа работ и рассмотрения 

апелляций участников муниципального этапа ежегодной олимпиады младших школьников 

в 2024/2025 учебном году. 

 

Д Е П А Р Т А М Е Н Т  О Б Р А З О В А Н И Я  

М Э Р И И  Г О Р О Д А  Я Р О С Л А В Л Я  

 

П Р И К А З  

 11.02.2025   № 01-05/126 

Об утверждении графика проверки работ, 

объявления результатов, показа работ и подачи 

апелляций участников муниципального этапа 

ежегодной олимпиады младших школьников в 

2024/2025 учебном году по общеобразовательным 

предметам 
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4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела развития 

муниципальной системы образования, отдыха и оздоровления Капрашову В.М. 

 

 

 

Директор департамента                                                                                             Е.А. Иванова 

 

 

                                             



Приложение  

 

УТВЕРЖДЕН 

приказом департамента образования мэрии 

города Ярославля от 11.02.2025 № 01-05/126 

 

График проверки работ, объявления результатов, показа работ и подачи апелляций участников муниципального этапа  

ежегодной олимпиады младших школьников в 2024/2025 учебном году по общеобразовательным предметам 

 

Общеобразо-
вательный 

предмет 

Дата, 
время 

проведения 
олимпиады 

Дата 
проверки 

работ 

Дата 
объявления 
результатов 

Дата 
показа 

работ (по 
запросу) 

Дата 
подачи 

апелляций 

Место подачи 
апелляций 

Время 
подачи 

апелляций 

Дата 
рассмотрения 

апелляций 

Дата 
объявления 
результатов 

Английский 
язык 

04.03.2025 
9.00 

05.03.2025 07.03.2025 
10.03.2025-
11.03.2025 

10.03.2025-
11.03.2025 

МОУ ГЦРО» 
Республиканская 

,49, каб. 316 
тел: 30-23-44 

9:00-12:00 
14:00-
15:00 

 
12.03.2025 

 
12.03.2025 

Окружающий 
мир 

11.03.2025 
9.00 

11.03.2025 12.03.2025 
13.03.2025-
14.03.2025 

13.03.2025-
14.03.2025 

МОУ ГЦРО» 
Республиканская 

,49, каб. 316 
тел: 30-23-44 

9:00-12:00 
14:00-
15:00 

17.03.2025 17.03.2025 

Математика  
18.03.2025 

9.00  
18.03.2025 19.03.2025 

20.03.2025 
21.03.2025 

20.03.2025 
21.03.2025 

МОУ ГЦРО» 
Республиканская 

, 49, каб. 316 
тел: 30-23-44 

9:00-12:00 
14:00-
15:00 

24.03.2025 24.03.2025 

Русский язык 
и 
литературное 
чтение 
 

25.03.2025 
9.00 

25.03.2025 26.03.2025 
27.03.2025-
28.03.2025 

27.03.2025-
28.03.2025 

МОУ ГЦРО» 
Республиканская 

, 49, каб. 316 
тел: 30-23-44 

9:00-12:00 
14:00-
15:00 

 
 

31.03.2025 
 
 

31.03.2025 

 

 


